
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Самарской области 

«Чапаевский ресурсный центр» 

« �) ____ 201�. 

ПРИКАЗ 

Об организации защиты персональных данных 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 

N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 

N 152-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.11.2012 N 1119 «Об утверждении требований к защите персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 02.03.2016) 

"Об образовании в Российской Федерации", Положением о ГБУ ДПО СО 

«Чапаевский ресурсный центр», в целях обеспечения защиты прав и свобод 

человека и гражданина при обработке его персональных данных и 

совершенствования системы защиты информации в информационных 

системах персональных данных ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный 

центр», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять режим защиты персональных данных на основании

принципов и положений: 

1.1. Политики обработки ПДн; 

1.2. Положения о защите ПДн. 

2. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении

данных, перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих 

защите. 

3. Провести проверку информационных систем персональных:



3.1. Определить класс государственных информационных систем 

персональных данных; 

3 .2. Определить уровень защищенность ПДн и информационных системах 

персональных данных; 

3.3. Определить режим обработки персональных данных в информационных 

системах. 

3 .4. Установить круг лиц, участвующих в обработке персональных данных. 

3.5. Выявить угрозы и вероятных нарушителей безопасности персональных 

данных. 

4. Разработать и внедрить:

4.1. План мероприятий по обеспечению защиты персональных данных; 

4.2. Инструкцию Ответственного за обеспечение безопасности персональных 

данных; 

4.3. Инструкцию Ответственного за организацию обработки персональных 

данных; 

4.4. Инструкцию Администратора информационных систем персональных 

данных; 

4.5. Инструкцию по организации антивирусной защиты в информационных 

системах персональных данных; 

4.6. Инструкцию по организации парольной защиты; 

4.7. Инструкцию по работе ответственного за защиту ПДн при обработке 

персональных данных в информационной системе персональных данных; 

4.8. Инструкцию по порядку учета и хранению съемных носителей 

персональных данных; 

4.9. Инструкцию по эксплуатации СКЗИ; 

4.10. Инструкцию по обращению с СКЗИ; 



4.11. Инструкцию пользователей по обеспечению информационной 

безопасности при использовании в работе ПК, имеющих доступ к 

информационным ресурсам и Интернет; 

4.12. Порядок доступа работников в помещения, в которых ведется обработка 

персональных данных; 

4.13. Регламент разграничения прав доступа пользователей к средствам 

защиты и информационным ресурсам; 

4.14. Матрицу доступа работников в помещения, где обрабатываются 

персональные данные; 

4.15. Перечень персональных данных обрабатываемых в учреждении; 

4.16. Технические паспорта на каждую ИСПДн; 

4.17. Частные модели угроз и вероятных нарушителей безопасности ПДн, 

обрабатываемых в ИСПДн. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор 

ГБУ ДПОСО 
« Чапаевский ресурсный центр» �r,,,Z И.Ю. Пожидаева


